
Forslag til:  Idrettstinget 2025 

Fra: Møre og Romsdal idrettskrets 

Tittel på forslag: Opprettelse av medlemsombud for norsk idrett 

 

Forslag: 

Det opprettes medlemsombud for norsk idrett. 

Idrettsstyret oppretter en arbeidsgruppe bestående av representanter fra NIF, idrettskretser og 

særforbund for å utrede hvordan dette kan opprettes, driftes og finansieres. Gruppen skal også 

foreta en vurdering av hvilke lovhjemler som kreves for å sikre myndighet og uavhengighet for 

medlemsombudet og på den måte ivareta enkeltmedlemmets rettssikkerhet. 

Frist for gjennomføring: Neste Idrettssting 

Begrunnelse: 

Møre og Romsdal idrettskrets mottar i økende grad henvendelser fra enkeltmedlemmer som står i en 

konflikt/uenighet med styret i idrettslaget. I praksis vil dette medføre at idrettslaget selv ikke kan 

eller vil bistå medlemmer de selv er i konflikt med. 

Som idrettskrets kontaktes vi av både idrettslaget og dets medlemmer. Det er til tider svært 

utfordrende og uheldig at idrettskretsen saksbehandlere/rådgivere skal ivareta både idrettslaget og 

enkeltmedlemmer i konfliktsaker.  

Idrettskretsens ansvar skal være å veilede idrettslaget sitt styre i slike saker, slik at disse på best 

mulig måte kan ivareta sitt ansvar, men da må noen andre ivareta enkeltmedlemmene. 

Siden medlemmers rettigheter i idrettslaget stort sett er regulert i forhold til årsmøtet i NIFs lov, er 

det vanskelig å finne forankring i NIFs lov i slike saker.  

Dette resulterer ofte i at begge parter søker hjelp hos advokater, noe er kostbare løsninger for både 

enkeltmedlemmer og idrettslaget.  

Vi må derfor etablere et medlemsombud, gjerne etter modell fra det svenske Riksidrottsförbundet. 

Forslaget vil kun medføre positive virkninger for oss som troverdig organisasjon. Det er viktig at 

medlemsombudet er frittstående og at virksomheten ikke er lovregulert ut over den myndigheten de 

bør gis. 

Forslaget vil ha økonomiske konsekvenser for organisasjonen gjennom at NIF som øverste myndighet 

kanskje må ta kostnadene ved opprettelsen og driften av ombudet. Men for idrettslagene og 

enkeltmedlemmer vil dette bety betydelige besparelser. For organisasjonen som helhet antar vi at 

dette vil være kostnadseffektivt da både særforbund og idrettskretser bruker relativt mye ressurser 

på slike saker. 

Et medlemsombud vil også sikre at alle medlemmer får lik behandling uavhengig av hvor de befinner 

seg i landet og hvilken idrett de har knytning til. 



Det aller viktigste vil være at forslaget vil bidra til at det skal bli enklere å få medlemmer til å påta seg 

tillitsverv i idrettslagene, da denne typer saker ofte medfører at medlemmer kvier seg for å ta på seg 

tillitsverv. Spesielt i de idrettslagene hvor denne type saker er pågående over flere år og årsmøter. 

 

 

Molde 23.01.2023 

 

 

 

________________________ 

Berit Kalgraff 
Møre og Romsdal idrettskrets 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


